
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na 
veřejnou zakázku: 
 
„Stavební úpravy komunikací a VO v ul. Tylova v Litvínově“ 

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele: P17V00000114 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.3:  

1. Dotaz účastníka 
 Po prostudování zadávací dokumentace máme následující dotazy: 

1/ ve výkazu výměr postrádáme položky na provedení vodorovného dopravního značení stání, přechodů, 
symbolů ZTP na asfaltovém povrchu. Žádáme o doplnění a specifikaci jakým nátěrem bude provedeno 
(plast, barva...) 

2/ pol. 57 a 58 ve stavební části je vázána na zhotovení šikmých a kolmých stání z dlažby. Bude se i na 
dlážděném povrchu provádět oddělení parkovacích míst stříkáním VDZ nebo bude VDZ provedeno odlišnou 
barvou betonové dlažby? Pokud dlažbou, žádáme o úpravu VV – rozdělení dlažby na 2 barvy a doplnění 
tvaru dlažby (půlky) k doložení dlažby bez řezání. 

3/ ve VV postrádáme položky na hutnící zkoušky. Žádáme o doplnění počtu a typu požadovaných zkoušek 
(zkušební plán) 

4/ pol. č.105 – demontáž přístřešku pro kontejnery – je uvedené množství komplet. Požadujeme specifikovat, 
o jaké přesné práce, v jakém rozsahu se jedná, kolik a jakého materiálu je bouráno nebo zda se jedná jen o 
demontáž a odvoz přístřešku např. do areálu technických služeb. V případě, že se bude jednat o demolici, 
žádáme o doplnění sutě do položek VV, kde je zřejmé, že suť z demolic přístřešků není součástí stavební 
sutě a jejího uložení na skládku. 

5/ pol.č. 85 a 50 – v technické zprávě uvedeno, že první a poslední stupeň schodišť bude provede v odlišné 
barvě, ve VV je materiál ale jen v šedé barvě. Žádáme o rozdělení na červenou a šedou barvu. 

6/ Je součástí zakázky i dodávka a betonáž palisád, které jsou zmíněny pro montáž sloupků zábradlí 
schodiště? Pokud ano, žádáme doplnění položek do VV. 

7/ pol.č. 104 – není specifikována povrchová úprava zábradlí. Žádáme o doplnění. 

8/ pol.č. 21 – ze zkušeností víme, že odkopávky nemají nikdy menší objemovou hmotnost než-li  1,8 t/m3. 
Ve výkazu výměr je počítáno jen s 1,47 1/m3, což je dle našeho názoru podceněné, takovou hmotnost může 
mít 1m3 volně sypané zeminy, nikoliv zhutněné zeminy. Žádáme o přehodnocení a úpravu VV. 

Odpověď zadavatele 

ad 1/ V opraveném rozpočtu (viz příloha) byly doplněny položky č. 86 – Vodorovné dopravní značení bílým 

plastem dělící čáry souvislé šířky 125 mm,  č. 87 – Předformátované vodorovné dopravní značení dopravní 

značky do 2 m2 „mezinárodní symbol přístupnosti“ , č. 88 - Předformátované vodorovné dopravní značení 

přechod pro chodce. 

 

ad 2/ Ve výkrese B1_9 (Dopravní značení ) a v průvodní zprávě je uvedeno, že oddělení parkovacích míst 

bude provedeno v dlažbě , kontrastní k šedivé. Pruhy jsou započteny v ploše parkovacích míst. 

Vzhledem k řezání  (šikmá parkovací stání) není nutno dořezávat dlažbu ke každému oddělení parkovacích 

míst. Dořezy budou pouze u obrubníku a vozovky. Tedy oddělení budou provedena z dlažby 200/200 v 



odlišné barvě, bez půlek. V opraveném rozpočtu (viz příloha) byla doplněna položka č. 59 – dlažba 20x20x8 

cm barevná. V návaznosti na tuto položku došlo také ke změně výměry související položky č. 60. 

 

3/ V opraveném rozpočtu (viz příloha) byla doplněna položka č. 118 – Hutnící zkoušky, ve výměře 15 kusů. 

 

4/ Tato položka (nyní v nově zveřejněném, opraveném rozpočtu se jedná o pol. č. 112, viz příloha) je 

vedena jako kpl, jedná se o zbourání (demolici) a odvezení na skládku. Položka v rozpočtu tedy obsahuje i 

uložení suti na skládce. Tato položka je nyní uvedena vč. podrobností: 6,5 m3 betonu;  7,3 m3 cihla včetně 

obkladu ker.;  kovová zábrana 150/20 dl. 2,5 m - 4 ks; kovová zábrana 150/20 dl. 4,0 m - 4 ks. 

 

5/ V opraveném rozpočtu (viz příloha) byla doplněna položka č. 53 – dlažba 20x10x6 cm barevná. V 

návaznosti na tuto položku došlo také ke změně výměry  a doplnění související položky nového rozpočtu 

č.51 – Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl. 60 mm skupiny A pl do 100 m2. Původní pol. č. 85 

(nyní v novém rozpočtu č. 92) zůstane beze změny. 

 

6/ V opraveném rozpočtu (viz příloha) byla doplněna položka č. 39 – Osazování betonových palisád do 

betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 0,5 do 1 m a pol. č. 39 – palisáda 120x 180 mm výška 60 

mm. Takto doplněno 52 ks palisád. 

 

7/ V opraveném rozpočtu (viz příloha) byl doplněn podrobnější popis původní položky č. 104 (nyní v novém 

rozpočtu č.111) – trubkové zábradlí pr. 48 mm vč. povrchové úpravy. Doplněno: povrchová úprava: základ + 

2x nátěr, konkrétní barva není řešena a je ponechána na dodavateli. 

 

8/ Dle URS není stanoveno. Výměra uvedená v pol. č. 21 v opraveném rozpočtu (viz příloha)  je uvedena 

z důvodu zprůměrování (ze zkušenosti projektanta 1,47 t/m3). Účastník ocení , jak je uvedeno. 

 

2. Dotaz účastníka 

Po prostudování zadávací dokumentace žádáme o : 
- doplnění výkresu gabionových stěn a sjednocení výkazu výměr s výkresem a technickou zprávou. 

Z výkresu (situace) není zřejmé, jaká je výška a délka jednotlivých gabionových stěn G1, G2 a G3. 
V technické zprávě je uváděno, že G1 a G2 je provedena ze sítě 1*0,3*0,5m, okatost 50/50mm, 
hlava gabionů rovněž ze sítě 1*0,3*0,5m. G3 pak ze sítě 1*0,5*0,5m, okatost neuvedena. Ve výkazu 
výměr je však uveden výpočet pro výplň gabionů kamenivem následný, v rozporu s TZ: 
0,5*0,5*0,3*220 "G1+G2" 
01*1*0,5*55 "G1+G2 - hlava" 
1*1*1*28 "G3" 

- sdělení, v jaké položce jsou gabionové sítě jako takové /materiálová a montážní položka. Ve VV je 
uvedeno jen vyplňování kamenivem do drátěných košů, betonáž kotvících tyčí a zásyp za rubem 
gabionu. 

- uvedení, zda je kamenivo uvnitř gabionu jen sypané nebo má být vyskládané. 
 

Odpověď zadavatele 

- v opraveném rozpočtu (viz příloha) byla opravena položka č. 38 – Zdivo nadzákladové opěrných zdí 

z lomového kamene do drátěných gabionů na sucho, kde byla opravena výměra. Rozměr 

gabionového koše G3 uvedeného v TZ str. 4 by měl tedy být uveden správně tak, aby byl v souladu 

s položkovým rozpočtem, tj. 1,0/1,0/1,0. Položka bude oceněna tak, jak je uvedena ve VV (v m3 

odpovídajících počtu uvedených kusů gabionů). 

- v opravené pol. č. 38 bylo upřesněno, že se jedná o kompletní dodávku koše, kameniva i montáže 



- uvnitř gabionu nemusí být kamenivo skládané, pouze líc (pohledová část) bude vyskládaný. 
 

 

 

3. Sdělení zadavatele 

V návaznosti na výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek, a to do 4.8.2017 do 8:30 hodin. 
 
Otevírání obálek se bude konat 4.8.2017 od 9:00 hodin. 

 

 

 

Příloha: Opravený výkaz - APRO-12B_(002)_SO 101 - SO 101 – Stavební část_VVP.XLS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Litvínově  25.7.2017 

 
 

Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
 
Schválil: Ing. Eva Rambousková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  
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